



ESG  
INSTITUTE

## NASZA OFERTA

*Szeroki wachlarz usług, zaspokajający potrzeby każdej organizacji w wymagającej tematyce ESG, realizowany przez międzynarodowy zespół doświadczonych ekspertów.*



# SPIS TREŚCI

Wstęp	2-3
Raportowanie ESG dla firm objętych obowiązkiem Dyrektywy CSRD	4-5
Raportowanie ESG dla sektora MŚP	6
Obliczenia śladu węglowego	7-8
Audyt ESG	9-10
Przygotowanie do certyfikacji ESG	11-12
Abonament wsparcia ESG	13
Doradztwo ESG	14-15
Green0meter - Platforma do zaawansowanego raportowania ESG	16-17
ESG Institute Academy	18-19
ESG Collaboration Hub	20-21
<i>Słownik</i>	22-24



**Szanowni Państwo,**

*W dzisiejszych czasach, kiedy kwestie zrównoważonego rozwoju (ESG) nabierają coraz większego znaczenia, firmy stają przed wyzwaniem dostosowania swojej działalności do dynamicznie zmieniających się standardów i oczekiwań rynku. ESG to już nie tylko modny trend, ale realny czynnik wpływający na wartość przedsiębiorstwa, jego reputację oraz relacje z interesariuszami.*

*W ESG Institute rozumiemy te wyzwania i oferujemy szeroki wachlarz usług, które pomogą Państwa firmie wdrożyć strategię ESG, zintegrować ją z DNA biznesu i osiągnąć realne korzyści. Nasze usługi obejmują m.in.:*

- *Doradztwo strategiczne ESG - Pomożemy Państwu zdefiniować cele ESG, opracować strategię ich osiągnięcia oraz zintegrować ESG z kluczowymi procesami biznesowymi.*
- *Raportowanie ESG - Przygotujemy dla Państwa raporty ESG zgodne z obowiązującymi standardami, które będą stanowiły transparentną i wiarygodną komunikację z interesariuszami.*
- *Szkolenia i warsztaty ESG - Przeszkolimy Państwa pracowników z zakresu ESG, pomagając im zrozumieć istotę i znaczenie tych kwestii oraz wdrożyć je w codziennej pracy.*
- *Audyty ESG - Przeprowadzimy audyt ESG Państwa firmy i pomożemy uzyskać certyfikaty potwierdzające spełnienie najwyższych standardów.*
- *Wdrażanie systemów zarządzania ESG - Pomożemy Państwu wdrożyć efektywny system zarządzania ESG, który umożliwi monitorowanie postępów i ciągłe doskonalenie.*

*Naszym celem jest dostarczenie Państwu realnej wartości poprzez wsparcie w budowaniu zrównoważonego i odpowiedzialnego biznesu. Wierzymy, że ESG to nie tylko koszt, ale inwestycja, która przynosi korzyści zarówno firmie, jak i społeczeństwu. Zapraszamy do zapoznania się z naszą ofertą i dołączenia do grona firm, które już dziś budują lepszą przyszłość.*

**Z poważaniem,**

**Agnieszka Orłowska**

*Prezeska i Współzałożycielka ESG Institute*

# WSTĘP

*ESG Institute, założony przez Agnieszkę Orłowską - ekspertkę z ponad 25-letnim doświadczeniem i liderkę w dziedzinie ESG oraz radcę prawnego Rafała Wiatra, który wnosi przeszło 20 lat praktyki zawodowej, jest instytucją oddaną idei zrównoważonego rozwoju.*

*Misją ESG Institute jest "Tworzyć w pełni zrównoważoną przyszłość, już dziś" poprzez inspirowanie, edukowanie i wspieranie firm, społeczności oraz innych interesariuszy w budowaniu lepszej przyszłości.*

*Zespół ESG Institute tworzą doświadczeni eksperci, specjalizujący się we wszystkich obszarach ESG – od budowy strategii ESG, przez raportowanie, po dedykowane wsparcie w realizacji konkretnych celów. W naszym portfolio znajdują się realizacje zarówno dla firm działających na rynku krajowym, jak i dla organizacji międzynarodowych. Dostarczamy im wiedzę ekspercką oraz narzędzia precyzyjnie dopasowane do specyfiki ich działalności, wspierając je na drodze do osiągnięcia zrównoważonych celów.*

*Nasze działania opierają się na holistycznym podejściu, które pozwala na głębokie zrozumienie potrzeb i profilu klienta, a następnie dobór najważniejszych rozwiązań dla osiągnięcia zrównoważonego sukcesu.*

*Wierzymy, że razem możemy zmienić świat i że jest to w naszym zasięgu. Robimy to aby jutro było lepsze niż wczoraj, a dzisiejszy dzień jest najlepszym momentem, by rozpocząć transformację w kierunku czystej, stabilnej przyszłości.*



# RAPORTOWANIE ESG DLA FIRM OBJĘTYCH OBOWIĄZKIEM DYREKTYWY CSRD

## DLACZEGO RAPORTY ESG SĄ OBOWIĄZKOWE DLA DUŻYCH FIRM?

W obliczu rosnących wymagań dotyczących odpowiedzialności korporacyjnej, raportowanie ESG (Environmental, Social, Governance) staje się niezbędnym narzędziem dla firm, które chcą pozostać konkurencyjne i zgodne z przepisami.

Dyrektywa CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive) oraz Taksonomia UE wprowadzają nowe standardy raportowania (ESRS), które wymuszają na przedsiębiorstwach większą przejrzystość w zakresie ich działalności w obszarze zrównoważonego rozwoju. Nie tylko promują one zrównoważony rozwój, ale także przyczyniają się do budowania zaufania wśród interesariuszy. Raporty te są częścią sprawozdań finansowych i podlegają obowiązkowej atestacji.

Firmy objęte są tym obowiązkiem już poczynając od 2024 roku, a oto **szczegółowy harmonogram**:

### **Za rok 2024**

*Firmy, które obecnie podlegają dyrektywie NFRD czyli zatrudniające >500 osób i będące jednostkami zainteresowania publicznego.*

2025

---

### **Za rok 2025**

*Jednostki, które spełniają min. 2 z 3 kryteriów: >250 pracowników, suma aktywów >110M PLN i obroty netto >220M PLN.*

2026

---

### **Za rok 2026**

*Małe i średnie podmioty notowane spełniające min. 2 z 3 kryteriów: >10 pracowników, obrót netto >700k EUR, suma aktywów >350k EUR*

2027

---

### **Za rok 2028**

*Niektóre podmioty spoza UE uzyskujące obroty netto w UE >150M EUR oraz posiadające oddział w UE o obrocie netto >40M EUR lub unijna spółkę zależną podlegającą pod CSRD.*

2029

---

## KORZYŚCI Z RAPORTOWANIA ESG ZGODNIE Z CSRD I TAKSONOMIĄ UE

### **Zgodność z regulacjami**

Wdrażanie zasad zawartych w Dyrektywie CSRD i Taksonomii UE zapewnia firmom zgodność z nowymi wymogami prawnymi, co z kolei zmniejsza ryzyko sankcji.

### **Poprawa efektywności**

Adresowanie wyzwań związanych z ESG może prowadzić do zwiększenia efektywności operacyjnej i oszczędności kosztów.

### **Zwiększenie przejrzystości**

Raportowanie zgodne z najnowszymi standardami zwiększa transparentność działań firmy, co buduje zaufanie wśród klientów, inwestorów, pracowników i innych interesariuszy.

### **Dostęp do finansowania**

Firmy, które raportują zgodnie z Dyrektywą CSRD oraz Taksonomią UE, mogą zyskać dostęp do preferencyjnych warunków finansowania z instytucji, które stawiają na inwestycje zrównoważone.

## NASZA OFERTA

**Raporty ESG zgodne z Dyrektywą CSRD i Taksonomią UE** - Oferujemy kompleksową usługę przygotowania raportów ESG, dostosowanych do wymogów CSRD i Taksonomii UE w dwóch modelach:

**wspierając klienta i jego zespół** w trakcie przygotowania pierwszego raportu i wyposażając w wiedzę, kompetencję i narzędzia do samodzielnego działania w kolejnych latach.

**przejmując obowiązki reportingowe od klienta** i wykonując je w imieniu klienta na bazie otrzymanych informacji korzystając z własnego zespołu i narzędzi informatycznych ("ESG as a service").

### **Wsparcie obejmuje:**

**Analizę wstępną** - Dokonujemy audytu istniejących działań ESG w firmie oraz oceniamy wymogi zewnętrzne, identyfikując obowiązki reportingowe.

**Szkolenia i warsztaty** - Prowadzimy szkolenia, które pomagają zrozumieć znaczenie nowych regulacji oraz metody raportowania zgodne z CSRD i Taksonomią UE.

**Analiza łańcucha wartości i analiza podwójnej istotności** - Prowadzimy dogłębne analizy, które są podstawą do przyszłego raportowania i wymogiem Dyrektywy CSRD.

**Zbieranie i analiza danych** - Wspieramy firmy w zbieraniu niezbędnych danych do raportowania obejmujących wszystkie kluczowe elementy Dyrektywy CSRD i Taksonomii UE, dotyczące obszarów środowiskowych, społecznych i zarządzania.

**Tworzenie raportu** - Przygotowujemy jasny i zrozumiały raport, który spełnia wymagania.

**Wsparcie poprojektowe** - Po zakończeniu przygotowania raportu oferujemy konsultacje, które pomagają w implementacji rekomendacji oraz monitorowaniu wyników.

# RAPORTOWANIE ESG DLA SEKTORA MŚP

## DLACZEGO RAPORTY ESG SĄ WAŻNE RÓWNIEŻ DLA SEKTORA MŚP?

W dzisiejszym świecie, przedsiębiorstwa nie mogą już ignorować wpływu swojej działalności na społeczeństwo i środowisko. Raporty ESG (Environmental, Social, Governance) są narzędziem, które pozwala firmom na ocenę i komunikację swoich działań w zakresie zrównoważonego rozwoju. Dla Małych i Średnich Przedsiębiorstw (MŚP) przygotowanie takiego raportu nie jest już tylko opcją – staje się koniecznością aby zachować konkurencyjność na wymagającym rynku.

## KORZYŚCI Z RAPORTOWANIA ESG

### **Zwiększenie konkurencyjności**

MŚP, które raportują ESG, często zyskują przewagę konkurencyjną, przyciągając klientów i inwestorów, którzy stawiają na odpowiedzialny biznes.

### **Zaufanie i reputacja**

Transparentność w zakresie działań społecznych i środowiskowych podnosi zaufanie wśród klientów, partnerów i społeczności lokalnych.

### **Dostęp do finansowania**

Coraz więcej instytucji finansowych ocenia wskaźniki ESG, decydując o przyznaniu finansowania, często na preferencyjnych warunkach.

## NASZA OFERTA

**Raporty ESG zgodne z wytycznymi EFRAG VSME** - Pomagają MŚP w dostosowaniu się do rosnących regulacji i presji ze strony rynku przy zachowaniu perspektywy MŚP. Oferujemy kompleksową usługę przygotowania raportów ESG dopasowanych do potrzeb małych i średnich firm, która obejmuje:

**Analizę wstępną** - Przygotowanie audytu obecnych działań ESG w firmie, wymogów zewnętrznych i identyfikację możliwości poprawy i strategii.

**Szkolenia i warsztaty** - Edukujemy zespół na temat znaczenia ESG oraz metod pomiaru i raportowania wyników.

**Zakres raportu** - Nasze raporty obejmują wszystkie wytyczne modułu podstawowego EFRAG VSME, w tym obszary środowiskowe, społeczne i zarządzania.

**Zbieranie i analiza danych** - Pomagamy w zbieraniu danych koniecznych do oceny działań ESG oraz analizie ich wpływu.

**Tworzenie raportu** - Oferujemy przygotowanie czytelnego i przejrzystego raportu, który można łatwo przedstawić interesariuszom.

**Wsparcie poprojektowe** - Po przygotowaniu raportu, zapewniamy konsultacje, które mogą pomóc w implementacji rekomendacji i monitorowaniu postępów.



# OBLICZENIA ŚLADU WĘGLOWEGO

## CZYM JEST ŚLAD WĘGLOWY?

Ślad węglowy, według Europejskich Standardów Raportowania Zrównoważonego (ESRS), to całkowita suma emisji gazów cieplarnianych generowanych bezpośrednio lub pośrednio przez daną osobę, organizację, wydarzenie lub produkt.

Najczęściej stosowanym standardem do obliczania śladu węglowego jest GHG Protocol, który dostarcza szczegółowych wytycznych dotyczących metodologii pomiaru i raportowania. Ślad węglowy mierzy się wg. Protokołu GHG w tonach ekwiwalentu dwutlenku węgla (CO<sub>2</sub>e) w określonym czasie.

Emisje można podzielić na bezpośrednie i pośrednie oraz wyszczególnić następujące **zakresy**:

### Zakres 1 (Scope 1)

Bezpośrednie emisje z posiadanych lub kontrolowanych źródeł.

### Zakres 2 (Scope 2)

Pośrednie emisje związane z zakupioną energią.

### Zakres 3 (Scope 3)

Emisje pochodzące z całego łańcucha wartości, w tym te generowane przez dostawców i użytkowników produktów.

## KORZYŚCI Z OBLICZANIA SWOJEGO ŚLADU WĘGLOWEGO

### Zgodność z regulacjami i unikanie ryzyka

Unia Europejska wprowadza coraz bardziej rygorystyczne wymagania dotyczące raportowania zrównoważonego rozwoju. Dyrektywa CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive) obowiązuje większą liczbę firm do publikowania szczegółowych danych o ich wpływie na środowisko, a standardy ESRS (European Sustainability Reporting Standards) określają, jak te dane powinny być prezentowane.

### Większa przejrzystość i zaufanie klientów

Świadomość ekologiczna społeczeństwa rośnie – konsumenci coraz częściej wybierają produkty i usługi firm, które dbają o środowisko. Transparentne raportowanie śladu węglowego to jasny sygnał dla klientów i kontrahentów, że Twoja firma działa odpowiedzialnie i dąży do zrównoważonego rozwoju.

### Przygotowanie na przyszłość

Świat idzie w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Przedsiębiorstwa, które już teraz zaczną zarządzać swoimi emisjami, zyskają przewagę nad konkurencją i będą gotowe na przyszłe zmiany regulacyjne.

### ***Optimalizacja kosztów i efektywność operacyjna***

Analiza emisji CO<sub>2</sub> pozwala lepiej zrozumieć, które obszary działalności generują największy ślad węglowy. Dzięki temu można wdrożyć konkretne działania redukcyjne, takie jak:

- poprawa efektywności energetycznej,
- zmiana dostawców na bardziej ekologicznych,
- wdrażanie niskoemisyjnych technologii,
- zmniejszenie zużycia surowców i optymalizacja logistyki.

### ***Lepsza pozycja konkurencyjna i dostęp do finansowania***

Firmy, które raportują i redukują swój ślad węglowy, zyskują przewagę w przetargach i negocjacjach z partnerami biznesowymi. Ponadto coraz więcej inwestorów oraz instytucji finansowych wymaga raportowania ESG przed udzieleniem finansowania. Brak danych na temat emisji może skutkować trudnościami w pozyskaniu kapitału lub wyższymi kosztami kredytów.

## **NASZA OFERTA**

**Pomagamy firmom:**

***Identyfikować źródła emisji*** - Scope 1, 2 i 3.

***Obliczać ślad węglowy zgodnie z uznanymi standardami*** - (GHG Protocol, ESRS), korzystamy przy tym z intuicyjnej platformy **GreenOmeter**.

***Opracowywać plan dekarbonizacji, wyznaczając osiągalne i mierzalne cele.***

# AUDYT ESG

## CZYM JEST AUDYT ESG?

Audyt ESG to szczegółowa analiza praktyk zrównoważonego rozwoju w organizacji. Celem audytu jest identyfikacja mocnych stron, obszarów wymagających poprawy oraz zgodności z obowiązującymi standardami i regulacjami. To proces, który pozwala firmom lepiej zrozumieć ich wpływ na środowisko, społeczeństwo, a także ład korporacyjny. Dodatkowo przeprowadzona zostaje analiza wpływu czynników zewnętrznych: środowiskowych i społecznych, które mogą stanowić źródło możliwości jak i ryzyk.

Dzięki przeprowadzeniu audytu ESG, organizacje mogą wprowadzić odpowiednie usprawnienia, co nie tylko zwiększa ich efektywność operacyjną, ale także wzmacnia ich pozycję w oczach interesariuszy i rynku.

### Elementy Audytu ESG obejmują:

#### *Ocena Środowiskowa*

Analiza działań firmy pod kątem ich wpływu na środowisko naturalne, takich jak zużycie zasobów, emisje gazów cieplarnianych, gospodarka odpadami oraz praktyki zrównoważonego zarządzania energią. Proces ten pozwala zidentyfikować obszary, w których firma może zmniejszyć swój ślad węglowy, co przekłada się na obniżenie kosztów operacyjnych oraz lepsze wykorzystanie zasobów. Dodatkowo, analizowane są czynniki zewnętrzne.

#### *Analiza Społeczna*

Ocena aspektów społecznych, w tym warunków pracy, relacji z lokalnymi społecznościami, równouprawnienia oraz zaangażowania w projekty społeczne. Skupienie na tych obszarach pozwala firmom budować lepsze relacje z pracownikami i społecznościami, co z kolei zwiększa lojalność i zaangażowanie, a także wzmacnia pozytywny wizerunek firmy w społeczeństwie.

#### *Ocena Ładu Korporacyjnego*

Badanie struktury zarządzania i procesów decyzyjnych pod kątem zgodności z zasadami ładu korporacyjnego. Audyt obejmuje również analizę transparentności, etyki biznesowej oraz polityk zarządzania ryzykiem. Zrozumienie tych elementów pozwala firmom na lepsze zarządzanie ryzykiem oraz budowanie trwałych, etycznych praktyk biznesowych, co jest kluczowe dla długoterminowego sukcesu.

## KORZYŚCI Z PRZEPROWADZENIA AUDYTU ESG

### ***Lepsze Zarządzanie i Planowanie***

Audyt ESG pozwala firmom lepiej zarządzać swoimi działaniami w obszarach środowiskowych, społecznych i zarządczych, co przekłada się na bardziej świadome i strategiczne planowanie. Lepsze zrozumienie tych aspektów pomaga również w przewidywaniu przyszłych wyzwań i przygotowywaniu się na nie.

### ***Wzrost Zaufania i Reputacji***

Przeprowadzanie regularnych audytów ESG pokazuje zaangażowanie firmy w zrównoważony rozwój, co buduje zaufanie wśród klientów, partnerów i inwestorów. Zwiększona przejrzystość i odpowiedzialność mogą przyczynić się do poprawy wizerunku firmy na rynku.

### ***Optymalizacja Procesów i Kosztów***

Identyfikacja obszarów do usprawnienia pozwala firmom na optymalizację procesów, co może prowadzić do obniżenia kosztów operacyjnych i zwiększenia efektywności. Wdrożenie zaleceń z audytu często skutkuje także lepszym wykorzystaniem zasobów i redukcją negatywnego wpływu na środowisko.

## NASZA OFERTA

**Zapewniamy przeprowadzenie Audytów ESG w wersji podstawowej i pogłębionej:**

### ***Audyt podstawowy ESG***

- Identyfikacja obszarów wpływu
- Pomiar wpływu (w oparciu o dane ilościowe i jakościowe)
- Ocena wpływu (negatywny, pozytywny, neutralny w perspektywie długo- oraz krótkoterminowej)
- Analiza ryzyka i możliwości
- Raportowanie i rekomendacje na przyszłość

### ***Audyt pogłębiony ESG***

- Identyfikacja obszarów wpływu
- Pomiar wpływu (w oparciu o dane ilościowe i jakościowe)
- Ocena wpływu (negatywny, pozytywny, neutralny w perspektywie długo- oraz krótkoterminowej)
- Analiza ryzyka i możliwości
- Raportowanie i rekomendacje na przyszłość
- Pogłębiona analiza pod kątem wiarygodności spółki w zakresie ESG (analiza zgodności z regulacjami)
- Szczegółowa analiza ryzyk w kontekście inwestycji, fuzji, przejęć lub współpracy biznesowej

# PRZYGOTOWANIE DO CERTYFIKACJI ESG

## CZYM JEST ECOVADIS?

EcoVadis to globalna platforma oceny zrównoważonego rozwoju, która dostarcza przedsiębiorstwom narzędzi do analizy ich praktyk w zakresie społecznej odpowiedzialności biznesu (CSR) oraz zrównoważonego rozwoju (ESG). Jest to często wykorzystywana platforma przez duże firmy, które taką ocenę stawiają jako wymóg w stosunku do swoich dostawców.

EcoVadis ocenia firmy na podstawie kryteriów związanych z **czterema głównymi obszarami**:

- **Środowisko**
- **Prawa pracowników**
- **Etyka**
- **Zrównoważone zamówienia**

Oceny są dokonywane w skali od 0 do 100, co pozwala na łatwe porównanie wyników między różnymi organizacjami. Proces oceny opiera się na uznanych standardach, takich jak UN Global Compact, konwencje Międzynarodowej Organizacji Pracy (ILO), normy ISO 26000 oraz wytyczne ONZ dotyczące biznesu i praw człowieka. Dzięki temu zapewnia wiarygodność i spójność ocen. Posiada bazę danych obejmującą ponad 1,6 miliona firm z różnych branż i krajów, co umożliwia benchmarking i porównanie wyników w kontekście branżowym.

## KORZYŚCI Z PRZYGOTOWANIA DO CERTYFIKACJI ESG

### **Ocena praktyk zrównoważonego rozwoju**

EcoVadis dostarcza firmom szczegółowych ocen ich działań w zakresie zrównoważonego rozwoju, obejmujących aspekty takie jak ochrona środowiska, prawa pracowników, etyka oraz zarządzanie łańcuchem dostaw. Dzięki temu organizacje mogą zidentyfikować swoje mocne i słabe strony w obszarze ESG.

### **Zarządzanie ryzykiem**

Ocena EcoVadis pomaga firmom w redukcji ryzyka środowiskowego, społecznego i etycznego w łańcuchu dostaw. Wysoka ocena wskazuje na zaawansowany poziom zarządzania tymi ryzykami, co zwiększa zaufanie ze strony interesariuszy, takich jak klienci, inwestorzy i pracownicy.

### **Zwiększenie konkurencyjności**

Wysoki rating w EcoVadis może przyczynić się do zwiększenia wiarygodności firmy na rynku, co z kolei może prowadzić do zdobycia nowych kontraktów oraz nawiązywania współpracy z innymi liderami branżowymi. Klienci i inwestorzy coraz częściej wymagają od swoich partnerów potwierdzenia zaangażowania w zrównoważony rozwój.

### ***Dostosowanie do regulacji***

EcoVadis wspiera firmy w spełnianiu rosnących wymagań etycznych i prawnych dotyczących zrównoważonego rozwoju. W obliczu coraz bardziej rygorystycznych przepisów dotyczących ochrony środowiska i praw człowieka, certyfikacja EcoVadis staje się istotnym narzędziem dla organizacji.

### ***Ułatwienie współpracy***

Raporty i karty oceny EcoVadis są udostępniane zarówno ocenianym firmom, jak i ich klientom czy partnerom biznesowym, co sprzyja lepszemu zarządzaniu relacjami oraz współpracy w zakresie praktyk zrównoważonego rozwoju.

## **NASZA OFERTA**

**Pomagamy firmom poprzez:**

***Analizę i ocenę obecnych praktyk***

***Wsparcie w przygotowaniu dokumentacji***

***Wdrożenie systemów zarządzania ESG***

***Szkolenia i edukację pracowników i kadry zarządzającej***

***Monitorowanie postępów***

***Wsparcie w audytach***

***Benchmarking i porównania branżowe***

# ABONAMENT WSPARCIA ESG

W obliczu rosnących oczekiwań społecznych i regulacyjnych dotyczących zrównoważonego rozwoju, coraz więcej firm decyduje się na wdrożenie strategii opartych na ESG oraz na przygotowanie raportów niefinansowych ESG. Biorąc pod uwagę szeroki i ekspercki zakres tematyczny ESG, firmy te działając samodzielnie posiłkują się ekspertyzą zewnętrzną kiedy zachodzi taka potrzeba. Nasz zespół ekspertów jest odpowiedzią na te potrzeby.

## KORZYŚCI PŁYNĄCE Z ABONAMENTU ESG

### ***Dostosowane wsparcie***

Nasze usługi są dostosowane do specyfiki i potrzeb klienta.

### ***Elastyczne wsparcie***

Możliwość korzystania z pomocy wtedy, kiedy jest potrzebna, w obszarach najpilniejszego zapotrzebowania.

### ***Ekspert w zasięgu ręki***

Zapewniamy dostęp do doświadczonych ekspertów w zakresie ESG.

### ***Zwiększenie konkurencyjności***

Wdrożenie praktyk ESG przyczynia się do budowania pozytywnego wizerunku firmy oraz zwiększa jej atrakcyjność na rynku.

## NASZA OFERTA

**Oferujemy elastyczny model abonamentowy**, który pozwala na wykupienie określonej liczby godzin konsultacji miesięcznie. Proponujemy różne pakiety, które można dostosować do indywidualnych potrzeb:

- **Pakiet Podstawowy:** 10 godzin konsultacji miesięcznie
- **Pakiet Rozszerzony:** 20 godzin konsultacji miesięcznie
- **Pakiet Premium:** 40 godzin konsultacji miesięcznie

W ramach abonamentu oferujemy:

### ***Konsultacje Strategiczne***

- Analiza obecnej sytuacji ESG w firmie
- Opracowanie strategii zrównoważonego rozwoju dostosowanej do specyfiki branży
- Doradztwo w tworzeniu procesów i programów z szerokiego obszaru ESG wspierających realizację strategii

**Szkolenia i warsztaty** - Szkolenia dla pracowników z zakresu ESG oraz warsztaty dotyczące najlepszych praktyk w zakresie zrównoważonego rozwoju.

**Raportowanie** - Pomoc w tworzeniu raportów ESG zgodnych z międzynarodowymi standardami, szczególnie Dyrektywą CSRD.

**Wsparcie w Komunikacji** - Doradztwo w zakresie komunikacji działań ESG do interesariuszy mających na celu uniknięcie "greenwashingu".

# DORADZTWO ESG

## CZYM JEST DORADZTWO ESG?

Doradztwo ESG to kompleksowe wsparcie dla firm pragnących zintegrować normy zrównoważonego rozwoju z ich codziennymi operacjami i długoterminową strategią. W dynamicznie zmieniającym się otoczeniu biznesowym, organizacje muszą sprostać coraz wyższym wymaganiom klientów, inwestorów i regulatorów. Dzięki doradztwu, firmy mogą skutecznie realizować swoje cele ESG, jednocześnie wzmacniając swoją pozycję na rynku.

Doradztwo obejmuje zarówno duże podmioty, które są zobligowane do raportowania zgodnie z CSRD, jak i mniejsze jednostki, które chcą skorzystać z dobrowolnych standardów VSME. Zasoby posiadane przez ESG Institute pozwalają na dostosowanie się do każdego typu podmiotu w zakresie doradztwa ESG.

### Kluczowe elementy Doradztwa ESG:

#### *Dopasowane Rozwiązania*

Doradztwo ESG oferuje spersonalizowane podejście, które uwzględnia unikalne potrzeby i cele każdej firmy. Rozwiązania te wspierają osiągnięcie wyników zarówno biznesowych, jak i z zakresu zrównoważonego rozwoju.

#### *Kompleksowe Wsparcie*

Obejmuje pełne spektrum działań od oceny obecnych praktyk ESG i identyfikacji ryzyk, poprzez opracowanie strategii, aż po ich wdrożenie i bieżące monitorowanie. Eksperti ESG wspierają firmy na każdym etapie procesu, zapewniając niezbędne narzędzia i wiedzę.

#### *Innowacyjne Narzędzia i Technologie*

W procesie doradztwa wykorzystuje się zaawansowane technologie, które umożliwiają efektywne zarządzanie danymi ESG, identyfikację ryzyk oraz monitorowanie postępów. Innowacyjne podejście wspiera firmy w adaptacji do dynamicznie zmieniających się wymagań rynkowych i regulacyjnych.

## KORZYŚCI PŁYNĄCE Z DORADZTWA ESG

#### *Podniesienie Konkurencyjności*

Dobre praktyki ESG pozwalają firmom wyróżnić się na rynku, przyciągając bardziej świadomych konsumentów i inwestorów.

#### *Zmniejszenie Ryzyka*

Efektywne zarządzanie ryzykami ESG pomaga firmom unikać kosztownych błędów i lepiej przygotować się na zmieniające się warunki rynkowe i regulacyjne.

#### *Wzmacnianie Wizerunku*

Zrównoważone praktyki budują pozytywny wizerunek firmy, co przekłada się na większe zaufanie i lojalność klientów oraz partnerów.



## **NASZA OFERTA**

**Pomagamy firmom poprzez:**

***Analizę i ocenę obecnych praktyk i polityk ESG***

***Opracowanie strategii, polityk i procedur we wszystkich obszarach ESG***

***Wsparcie w procesie walidacji celów***

***Szkolenia i edukację***

***Monitorowanie postępów***

***Audyty i ocenę ryzyka***

***Benchmarking i porównania branżowe***

# GREENOMETER - PLATFORMA DO ZAAWANSOWANEGO RAPORTOWANIA ESG

## CZYM JEST GREENOMETER?



Green0meter to zaawansowana platforma korzystająca ze zdobyczy sztucznej inteligencji, zaprojektowana, aby wspierać firmy w redukcji śladu węglowego i realizacji celów zrównoważonego rozwoju. Oferuje kompleksowe narzędzia do obliczania emisji (Zakres 1-3), oceny wyników ESG oraz generowania raportów zgodnych z międzynarodowymi standardami, takimi jak CSRD czy Taksonomii UE. W dobie rosnącej świadomości ekologicznej oraz zaostrzających się regulacji prawnych, posiadanie narzędzia takiego jak Green0meter staje się nie tylko przewagą konkurencyjną, ale również koniecznością dla firm, które chcą sprostać wymaganiom rynku i oczekiwaniom interesariuszy.

Green0meter dostosowuje się do potrzeb firm różnej wielkości i z różnych branż. Dzięki elastycznej strukturze, platforma może być skalowana w zależności od wielkości organizacji oraz stopnia zaawansowania w implementacji strategii ESG. Intuicyjny interfejs sprawia, że korzystanie z narzędzia jest proste, nawet dla użytkowników bez zaawansowanej wiedzy technicznej, co pozwala na szybkie wdrożenie i efektywne zarządzanie danymi ESG.

### Kluczowe Funkcje Green0meter:

- Analiza Podwójnej Istotności
- Raport niefinansowy zgodny ze standardem ESRS
- Kalkulator Śladu Węglowego wraz z rekomendacjami dekarbonizacji
- Taksonomia UE
- Raporty zarządcze

## KORZYŚCI PŁYNĄCE Z WYKORZYSTANIA GREENOMETER

### **Zwiększenie Efektywności Operacyjnej**

Automatyzacja procesów i integracja danych ESG pozwala firmom na znaczne oszczędności czasu i zasobów, umożliwiając skoncentrowanie się na kluczowych aspektach swojej działalności.

### **Spełnienie Wymagań Regulacyjnych**

Green0meter pomaga firmom spełniać wymagania międzynarodowych regulacji dotyczących raportowania i zrównoważonego rozwoju, co pozwala uniknąć ryzyka prawnego i reputacyjnego.

## **Wsparcie w Osiąganiu Celów Zrównoważonego Rozwoju**

Dzięki kompleksowym funkcjom analitycznym, Green0meter umożliwia śledzenie postępów w realizacji celów ESG, co pozwala firmom na skuteczne zarządzanie swoimi inicjatywami w zakresie zrównoważonego rozwoju.

## **NASZA OFERTA**

**Jako oficjalny dystrybutor platformy Green0meter oferujemy:**

**Kalkulacja Śladu Węglowego** - Green0meter umożliwia firmom dokładne obliczenie emisji gazów cieplarnianych w zakresie 1, 2 i 3. Narzędzie gromadzi, analizuje i dostarcza szczegółowe raporty, które są kluczowe dla efektywnej strategii redukcji emisji.

**Automatyzacja Raportowania ESG** - Nasza platforma wspiera firmy w przygotowaniu raportów ESG zgodnych z najnowszymi wymaganiami regulacyjnymi. Dzięki automatyzacji procesów raportowania zapewniamy większą dokładność i efektywność gromadzonych danych.

**Skalowalne Rozwiązanie dla Każdej Firmy** - Green0meter jest elastycznym narzędziem, które dostosowuje się do specyfiki firm różnej wielkości i branż. Intuicyjny interfejs umożliwia szybkie wdrożenie i łatwą obsługę, nawet dla osób bez zaawansowanej wiedzy technicznej.

# ESG INSTITUTE ACADEMY

## JAKIE SĄ I CZEMU SŁUŻĄ PROGRAMY SZKOLENIOWE ESG INSTITUTE?

Nasze programy szkoleniowe z zakresu ESG są zaprojektowane z myślą o wspieraniu organizacji w rozwoju kluczowych kompetencji, które umożliwiają skuteczne wdrażanie strategii zrównoważonego rozwoju. W dynamicznie zmieniającym się świecie, zrównoważone praktyki biznesowe stały się nieodzownym elementem długoterminowego sukcesu każdej firmy. Dlatego też nasze szkolenia koncentrują się na dostarczaniu praktycznej wiedzy i narzędzi, które pomagają firmom sprostać rosnącym oczekiwaniom klientów, inwestorów i regulatorów.

Szkolenia mają elastyczną formułę, która pozwala organizacjom dostosować proces edukacyjny do swoich potrzeb. Firmy mogą skorzystać ze szkoleń dla grup zamkniętych, które realizujemy zarówno w formie stacjonarnej, jak i online. Programy te są dostosowane do specyfiki branży i oczekiwań uczestników, co pozwala na skuteczne przekazanie praktycznej wiedzy i narzędzi wspierających wdrażanie ESG.

Dla organizacji poszukujących wygodnych i skalowalnych rozwiązań przygotowaliśmy również szkolenia e-learningowe. Mogą one funkcjonować w modelu subskrypcyjnym, zapewniając dostęp do aktualizowanych materiałów edukacyjnych, lub być wdrażane w zamkniętym środowisku klienta, co umożliwi pełną personalizację treści i dostosowanie ich do wewnętrznych procedur firmy.

Do kluczowych obszarów szkoleniowych można zaliczyć szkolenia wprowadzające do podstaw ESG. Koncentrują się one na zrozumieniu istoty każdego z trzech filarów ESG – środowiskowego, społecznego i ładu korporacyjnego. Uczestnicy zdobywają wiedzę na temat znaczenia tych elementów w kontekście biznesowym, jak również ich wpływu na długoterminową wartość przedsiębiorstwa.

### W trakcie szkoleń uczestnicy dowiedzą się:

- *Jak interpretować i stosować kluczowe pojęcia związane z ESG*
- *Jak zrównoważony rozwój wpływa na konkurencyjność firmy i jej relacje z interesariuszami*
- *Jak ESG może być zintegrowane z ogólną strategią biznesową, aby stworzyć długoterminową wartość*

## KORZYŚCI PŁYNĄCE Z UCZESTNICTWA W NASZYCH PROGRAMACH SZKOLENIOWYCH

### **Podnoszenie Kompetencji**

Uczestnicy szkoleń zdobywają wiedzę i umiejętności niezbędne do efektywnego wdrażania i zarządzania inicjatywami ESG w swoich organizacjach. Dzięki temu mogą lepiej odpowiadać na wymagania rynkowe i regulacyjne.

### ***Dostosowanie do Zmieniających się Wymagań***

Świat zrównoważonego rozwoju jest dynamiczny, a przepisy oraz standardy raportowania ciągle ewoluują. Nasze szkolenia pomagają uczestnikom być na bieżąco z najnowszymi zmianami, co pozwala na sprawne dostosowanie strategii i operacji firmy do nowych wymagań.

### ***Wzmocnienie Reputacji Firmy***

Firmy inwestujące w rozwój kompetencji ESG swoich pracowników są postrzegane jako innowacyjne i odpowiedzialne. Nasze programy pomagają budować pozytywny wizerunek firmy jako lidera w zrównoważonym rozwoju, co może przyciągać klientów, partnerów i inwestorów.

## **NASZA OFERTA**

Zapewniamy elastyczne dopasowanie do indywidualnych potrzeb uczestników i ich harmonogramu. Nasze programy są prowadzone przez doświadczonych ekspertów, którzy dostarczają wiedzy opartej na rzeczywistych przykładach i najnowszym trendach rynkowych.

Nasza oferta obejmuje:

***Warsztaty stacjonarne***

***Warsztaty online***

***Szkolenia e-learningowe***

# ESG COLLABORATION HUB

## CZYM JEST ESG COLLABORATION HUB?

Wspólnie z liderami, tworzymy społeczność, która inspirowa i wzajemnie się wspiera w realizacji celów ESG. To miejsce, gdzie profesjonaliści mogą dzielić się swoimi doświadczeniami i zdobywać nowe umiejętności, które pomogą im sprostać wyzwaniom zrównoważonego rozwoju. Nasza społeczność to także przestrzeń do nawiązywania wartościowych kontaktów biznesowych i wspólnego tworzenia innowacyjnych rozwiązań.

### Nasze cele:

#### *Budowanie Społeczności ESG*

Łączymy profesjonalistów wokół wspólnych wartości i celów ESG. Stawiamy na współpracę, która przynosi korzyści zarówno jednostkom, jak i całym organizacjom. Nasze inicjatywy sprzyjają budowaniu relacji opartych na zaufaniu i wspólnym dążeniu do osiągnięcia ambitnych celów.

#### *Promowanie Najlepszych Praktyk*

Udostępniamy wiedzę i doświadczenia w zakresie ESG, aby wspierać innowacje i rozwój. Organizujemy wydarzenia edukacyjne, które pomagają firmom wdrażać sprawdzone metody działania. Dzięki temu uczestnicy mogą lepiej dostosować swoje strategie do dynamicznych zmian rynkowych.

#### *Wsparcie w Implementacji Strategii*

Pomagamy firmom we wdrażaniu i monitorowaniu strategii ESG, zapewniając kompleksowe wsparcie. Nasze działania obejmują doradztwo na każdym etapie procesu, od planowania po ocenę wyników. Dzięki temu organizacje mogą skuteczniej realizować swoje cele i zwiększać swoją wartość na rynku.

#### *Możliwości Networkingowe i Edukacyjne*

Organizujemy wydarzenia, które wspierają rozwój biznesu oraz edukację w obszarze ESG. Nasze spotkania to doskonała okazja do wymiany doświadczeń z innymi profesjonalistami oraz zdobycia nowych inspiracji. Uczestnicy mogą liczyć na dostęp do najnowszych trendów, które pomogą im w rozwoju kariery.

#### *Wspieranie Innowacji*

Stawiamy na rozwój nowych rozwiązań, które zwiększają efektywność działań ESG. Współpracujemy z liderami branży oraz instytucjami badawczymi, aby dostarczać nowoczesne technologie i metodyki. Dzięki temu firmy mogą szybciej reagować na zmiany i skuteczniej wdrażać innowacje, które przyczyniają się do ochrony środowiska i poprawy jakości życia.

## KORZYŚCI ZE WSPÓŁPRACY W RAMACH ESG COLLABORATION HUB

### ***Budowanie relacji biznesowych***

Możliwość nawiązania kontaktów z liderami ESG, ekspertami oraz firmami zaangażowanymi w zrównoważony rozwój.

### ***Dostęp do najlepszych praktyk***

Regularne wydarzenia edukacyjne i materiały pozwalające na wdrażanie sprawdzonych strategii ESG.

### ***Wsparcie w realizacji celów ESG***

Pomoc w implementacji i monitorowaniu strategii ESG dostosowanych do indywidualnych potrzeb.

### ***Rozwój i innowacje***

Współpraca z instytucjami badawczymi oraz branżowymi liderami w celu wdrażania nowoczesnych rozwiązań w obszarze ESG.

## **NASZA OFERTA**

Zapraszamy do współpracy wszystkich, którzy pragną aktywnie działać na rzecz zrównoważonego rozwoju i przyczynić się do tworzenia lepszego jutra. Nasze inicjatywy są otwarte dla firm każdej wielkości i z różnych branż, które chcą przyczynić się do ochrony środowiska i poprawy jakości życia. Razem możemy osiągnąć więcej i budować przyszłość opartą na zrównoważonych wartościach.

Oferujemy możliwość uczestnictwa zarówno indywidualnego, jak i korporacyjnego – na tych samych zasadach i z równym dostępem do wiedzy i wydarzeń, z tymi samymi możliwościami rozwoju, budowania relacji i wdrażania ESG w praktyce.

# SŁOWNIK

**Compliance** - odnosi się do przestrzegania obowiązujących przepisów prawnych, norm etycznych i standardów wewnętrznych przez firmę. Systemy compliance pomagają w minimalizowaniu ryzyk prawnych, reputacyjnych oraz finansowych, zapewniając uczciwe i odpowiedzialne prowadzenie działalności.

**CSR (Corporate Social Responsibility)** - koncepcja społecznej odpowiedzialności biznesu, zgodnie z którą firmy powinny działać etycznie, przyczyniać się do rozwoju społeczności lokalnych i dbać o środowisko, wykraczając poza realizację celów ekonomicznych.

**DEI (Diversity, Equity, and Inclusion)** - skrót określający działania promujące różnorodność, równość i inkluzję w miejscu pracy. DEI zakłada tworzenie środowiska, w którym wszyscy pracownicy – niezależnie od płci, rasy, wieku czy orientacji – mają równe szanse rozwoju i są doceniani za swoje unikalne cechy.

**Dotknięte społeczności** - grupy ludzi, które w pozytywny lub negatywny sposób odczuwają działalność firmy. Mogą to być lokalne społeczności, na które wpływa budowa fabryki, zmiany środowiskowe czy polityka zatrudnienia przedsiębiorstwa.

**Dyrektywa CSRD (Corporate Sustainability Reporting Directive)** - unijna dyrektywa, która rozszerza obowiązek raportowania informacji dotyczących zrównoważonego rozwoju przez przedsiębiorstwa. Ma na celu zwiększenie przejrzystości, porównywalności i wiarygodności danych ESG, umożliwiając lepszą ocenę długoterminowej strategii i ryzyk firm.

**Efektywność energetyczna** - optymalne wykorzystanie energii w procesach produkcyjnych, budynkach czy urządzeniach. Poprawa efektywności energetycznej pozwala zmniejszyć zużycie energii, obniżyć koszty oraz ograniczyć emisję zanieczyszczeń.

**Ekwiwalent dwutlenku węgla** - jednostka przeliczająca emisje różnych gazów cieplarnianych na równoważnik emisji CO<sub>2</sub>, dzięki czemu możliwe jest ich porównanie. Umożliwia to kompleksową ocenę wpływu na zmianę klimatu, mimo że poszczególne gazy mają różne właściwości.

**Emisje bezpośrednie** - emisje powstające bezpośrednio w wyniku działalności firmy, na przykład przy spalaniu paliw w firmowych pojazdach czy w procesach przemysłowych. Stanowią one tzw. zakres (scope) 1 emisji.

**Emisje pośrednie** - emisje gazów cieplarnianych, które powstają w wyniku działalności firmy, ale są generowane przez zewnętrzne podmioty – na przykład przy produkcji energii elektrycznej, którą firma kupuje. Należą do nich głównie emisje z tzw. zakres (scope) 2 oraz części zakresu (scope) 3.



**Energia odnawialna (OZE)** - energia pochodząca z naturalnych, niewyczerpywalnych źródeł, takich jak słońce, wiatr, woda czy biomasa. Wykorzystywanie OZE przyczynia się do ograniczenia emisji gazów cieplarnianych oraz promuje zrównoważony rozwój.

**ESG (Environmental, Social, Governance)** - środowisko, społeczeństwo i ład korporacyjny. Jest to zbiór czynników, które są brane pod uwagę przy ocenie zrównoważonego rozwoju przedsiębiorstwa.

**ESRS (European Sustainability Reporting Standards)** - zestaw standardów opracowywanych w ramach CSRD, które precyzują, jakie dane związane z ESG powinny być ujawniane przez przedsiębiorstwa. Standaryzacja raportowania ma na celu ujednoczenie metodologii, co ułatwi analizę i porównywanie informacji między firmami na poziomie europejskim.

**Gospodarka o obiegu zamkniętym (GOZ) (Circular Economy)** - model gospodarczy, który dąży do maksymalnego wykorzystania zasobów poprzez ich ponowne użycie, recykling i regenerację, minimalizując w ten sposób powstawanie odpadów. Celem GOZ jest stworzenie systemu, w którym produkty, materiały i zasoby krążą w gospodarce tak długo, jak to możliwe.

**Greenwashing** - praktyka polegająca na przedstawianiu działalności firmy jako bardziej przyjaznej środowisku, niż ma to miejsce w rzeczywistości. Polega na wykorzystywaniu wizerunku proekologicznego do celów marketingowych, co może wprowadzać w błąd konsumentów i inwestorów co do rzeczywistego wpływu firmy na środowisko.

**GRI (Global Reporting Initiative)** - międzynarodowy standard raportowania zrównoważonego rozwoju. GRI dostarcza wytycznych, dzięki którym firmy mogą transparentnie informować o swoim wpływie na środowisko, społeczeństwo i gospodarkę, umożliwiając porównywalność raportowanych danych.

**Łańcuch wartości** - zgodnie z ESRS, to szeroki zakres działań, zasobów i relacji, które są związane z produktami lub usługami firmy, od momentu ich powstania, poprzez produkcję, dystrybucję, aż po konsumpcję i utylizację. Obejmuje on zarówno działania samej firmy, jak i jej dostawców, podwykonawców, klientów i innych interesariuszy.

**Model biznesowy** - sposób, w jaki firma zarabia na swojej działalności. Określa, co firma oferuje, komu i w jaki sposób generuje przychody, np. poprzez sprzedaż produktów, usługi subskrypcyjne czy reklamy.

**Ocena cyklu życia (LCA) (Life Cycle Assessment)** - metoda analizy wpływu produktu, usługi lub procesu na środowisko na wszystkich etapach jego życia – od pozyskania surowców, przez produkcję, dystrybucję, użytkowanie, aż po utylizację. LCA umożliwia identyfikację najbardziej energochłonnych etapów i wskazanie obszarów do poprawy.

**Podwójna Istotność (Double Materiality)** - koncepcja, według której należy uwzględniać zarówno wpływ działalności firmy na otoczenie (materialność zewnętrzna), jak i wpływ zmian środowiskowych i społecznych na firmę (materialność wewnętrzna).

**Protokół GHG (Greenhouse Gas Protocol)** - międzynarodowy standard służący do obliczania i raportowania emisji gazów cieplarnianych. Protokół wyróżnia emisje bezpośrednie, pośrednie oraz te wynikające z łańcucha dostaw, co umożliwia precyzyjną ocenę wpływu działalności firmy na klimat.

**Raport zintegrowany** - raportowania, która łączy informacje finansowe z danymi niefinansowymi (w tym dotyczącymi ESG) w jednym spójnym dokumencie. Dzięki temu interesariusze otrzymują pełniejszy obraz sytuacji finansowej, strategicznej oraz długoterminowej wartości przedsiębiorstwa.

**SDG (Sustainable Development Goals)** - zestaw 17 globalnych Celów Zrównoważonego Rozwoju przyjętych przez ONZ. SDG obejmują m.in. walkę z ubóstwem, ochronę środowiska, zdrowie, edukację i równość. Realizacja tych celów ma na celu stworzenie bardziej zrównoważonego i sprawiedliwego świata.

**Ślad węglowy (Carbon Footprint)** - miara całkowitej emisji gazów cieplarnianych, w tym głównie dwutlenku węgla, emitowanych bezpośrednio lub pośrednio przez działalność firmy, produktu czy osoby. Wynik wyraża się zazwyczaj w tonach ekwiwalentu CO<sub>2</sub>.

**Ślad wodny (Water Footprint)** - miara całkowitego zużycia wody przez firmę lub w procesie produkcyjnym. Obejmuje wodę zużytą bezpośrednio, jak i tę potrzebną do produkcji surowców, co pozwala ocenić wpływ na zasoby wodne i identyfikować możliwości ich optymalizacji.

**Taksonomia UE (EU Taxonomy)** - system klasyfikacji działalności gospodarczej, który określa, które działania mogą być uznane za zrównoważone środowiskowo. Celem taksonomii jest pomoc inwestorom w identyfikacji przedsięwzięć przyczyniających się do celów klimatycznych i ekologicznych.

**VSME** - dobrowolny Standard Raportowania Zrównoważonego Rozwoju dla Mikro i Małych Przedsiębiorstw. Jest to standard opracowany przez Europejską Grupę Doradczą ds. Sprawozdawczości Finansowej (EFRAG), który ma pomóc małym i średnim przedsiębiorstwom (MŚP) w raportowaniu danych ESG.

**Wpływ na bioróżnorodność** - ocena jak działalność człowieka lub przedsiębiorstwa wpływa na różnorodność gatunkową i funkcjonowanie ekosystemów. Może obejmować zmiany w populacjach roślin i zwierząt, degradację siedlisk czy utratę cennych zasobów naturalnych.



## **ESG INSTITUTE**

Rondo ONZ 1, 00-124 Warszawa, Polska

[info@esginstitute.eu](mailto:info@esginstitute.eu)

[www.esginstitute.eu](http://www.esginstitute.eu)